gula

QV AEST. LXII.

gula hæc in lucro. Princips enim qui prope acquisitionem monarchia fuit, ita quod parum defuit, quin esset monarca, infanzus reputatur ex eadem ratione: non tamen propter ea ad inaequitatem rapi regni reputatur perueniente, sicut nec peruenit: unde non teneat ad regni restitutionem. Et tamen si illa regula habet locum, habere regnum, & parum distare pro eodem reputando, sicut qui abstulisset, tenetur ad restitutionem, ita hic qui prope abstrahit. Ex propositione ergo illa non est sumenda ratio efficax in hac materia. Quod tamen ratione subiecte materia, quæ vel habet magnam latitudinem, vel incertitudinem materialium, ut in mensuris, & numeris vivuntur etiam illa. Vnde & author in hac repositione non est illa vius, licet arguendo eam atulerit.

Lib. 2. text.
56. tom. 2.

T 4. Præt. Ille, qui impedit aliquid ab aliquo bono cōsequendum, videtur illud ei auferre, quia quod modicum deficit, quasini hil deficit videtur, ut Philophorus dicit* in 2. Physic. sed cum aliquis impedit aliquid, ut non consequatur præbendam, vel aliquid huiusmodi, non videtur quod tenetur ei ad restitutionem præbendæ, quia quandoque non pos-

F le beneficium vacans debetur alicui illius Ecclesiæ, gna est, sed aliter debetur ante actum distributionis, quia ante actum distributionis debetur deinde, non quod est suum ut res communis. Distributione est de communis proprium. Et si liquens distributione

set, non ergo restituere ablatum est de necessitate salutis.

S E D C O N T R A cift, quod Augustus dicit in epistola ad Ma-
ced. 14. questione 6. Si res aliena, propter quam peccatum est, redi-
ti possit, & non redditur, peni-
tentia non agitur, sed simulatur.
Si autem ueracriter agitur, non re-
mittitur peccatum, nisi restituatur
ablatum, si, ut dixi, restituatur potest.

G

principio vacationis erat suum ut communis. Et propterea quod prius erat sibi debitum, ut communis et sibi debitum, ut proprium. Et si quis penitentem auferret, procedulio auferret ab illo proprium, ergo a confectione beneficiorum, directe distributionis actum, quo beneficium illud debet proprium: & propter ea quanto magis processus actionis pro illo, tanto ad plus tenuerit. Distributione sibi commissa est distributionem communis bona ad tribuendum beneficium digniori sive etiam cōficio auferret, sive a dignitate sive proprio nomen tenetur. Et quia ipse tenetur ad tribuendum suum ut communis, quia ad officium suum spectare mente huic, ideo ipse tenetur ad tribuendum officio: quoniam ipse tebaratur ad datum tribuendum pro illo, & hoc si non poterat impedit. Vicibutorem, & impeditorem hæc est difference, ut natura ratione appropriatebit debita uoluntate: omisso distributionis debita. Et quod distributione finiendum æquale, potes sumere es precedente actione ad ultimum, ubi dicuntur, quod tributum debuit, dedit alicui communis, remuneratur cunctum æqualitatem rei ad rem, sicutque quantum plus et debet, verbi gratia. Sicut enim de communibus communis, & data sunt ei quantum alia quinqaginta, & si nihil habuit, & abscon-
ditum non fieret restituiri, cunctum æqualem damnificatus est, ad rem in recompensatione milie in propposito, si persona sibi debitoribus bonus tale beneficium, & non est ad causa-
to damnificatus est a distributori, qui tenetur ad hanc I situatio, nisi aequivalentis restituiri.

I

Sed contra hæc conciliari militat ratio restituendum, quæcumque auerteret tenetur ad restituendum aquam. Quod ita paterit: Aut si dignior impedit debitor, ut cōs. aut ut proprium. Sed reddere debet, ut de quod alii cōsiderant, ut proprium ergo non potest impediens tenetur ad restituendum aquam. Si non restatur aqua ipsi beneficio, plus tenuerit, id quod ablatum est: quia ablatum est quod est in natura, & cōsumptum appropriatur, & restitutum est in natura, & sic ita dignior ex impedimento, non potest restituiri. Plus enim habetur, quia haec est maxima quantum appositum est: quia habet ut proprium, non habebat ut communis, & cōsumptum appropriatur. Se-
guuntur, ergo uterque, sicut distributio, & impeditio ad restituendum æqualem: quoniam secundum rem faciendo restituendum, sicut illum, ut & proprium, re idem. Faldum igitur ut tenetur ad restituendum plus distributor, quia impeditio, ut et quod illi ad æquale, ita ad alephan potest restituendum, id est quod ab utroque violatur. Ita non potest non faci tenetur ad plus restituendum, id est quod tenetur a restituendum, quia illum, ut & proprium, quan-
tum secundum claramificantur.

E vilibus igitur pro utraque parte ratione oportet materiam restituitions ex proprio principiū reducendō, ut mens operis, & communione actus est: iustitia autem communione ut proprium, ut in q. præced. ni. art. 1. dicit. Quod igitur restituendum est, oportet determinare illi, ut quod restituendum est, non potest restituiri, & non potest restituiri, ut quod restituendum est, non potest restituiri.

K

ad rem faciendo restituendum, sicut illum, ut & proprium, re idem. Faldum igitur ut tenetur ad restituendum plus distributor, quia impeditio, ut et quod illi ad æquale, ita ad alephan potest restituendum, id est quod ab utroque violatur. Ita non potest non faci tenetur ad plus restituendum, id est quod tenetur a restituendum, quia illum, ut & proprium, quan-

tertiusque, sed ut proprium. Firma ergo sententiam, quod obiectum redditionis est debitum alicui ut proprium, ita quod nisi debetur alicui ut proprium, non est illi necessarium restituendum. Et hoc haber restitutio ex suo genere, quia cuiuslibet communis iusta obiectum, est debitum alicui ut proprium,

R E S P O N . Dicendum, quod restitutio, sicut dictum est: * est actus iustitia commutativa, quae in quadam aequalitate consistit. Et ideo restituere importat redditionem illius rei, quae iniuste ablata est: sic enim per iteratam eius exhibitionem aequalitas reparatur. Si vero iustis ablatum sit, inaequalitas erit, ut ei restituatur: quia iustitia in aequalitate consistit. Cum ergo conservare iustitiam sit de necessitate